АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
МУ «УДО НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

« » 2015 г.

ПРИКАЗ

ст. Наурская №

О внесении изменений в приказ МУ «УДО Наурского муниципального
района» № 01-од от 12.01.2015 г.

На основании статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «ОБ образовании в Российской Федерации» В соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления Правительства Чеченской Республики
№ 259 от 31.12.2014 г. «Об утверждении Порядка взимания родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования и Порядка назначения и выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Внести в приказ МУ «УДО Наурского муниципального района» № 01-од от
12.01.2015 г. «Об утверждении Порядка взимания родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Наурского муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования и Порядка назначения и выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» изменения:

а) дополнить пункт 3.1. следующим содержанием:

«Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных образовательных организациях Наурского
муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, 1500 руб.»

б) пункт 2.1. Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, изложить в следующей
редакции:

«2.1. За присмотр и уход за ребенком учредитель дошкольной
образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность,
устанавливают плату, взимаемую с родителей (законных представителей) и ее
размер. Учредитель вправе снизить размер родительской платы или не взимать ее
с отдельных категорий родителей (законных представителей), в определяемых им
случаях и порядке. В случае если присмотр и уход за ребенком в организации,
осуществляющей образовательную деятельность, оплачивает учредитель,
родительская плата не устанавливается.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.С. Селахова